
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 4. december 2015 på Neona-

talklinikken, Rigshospitalet. 

 

Vi har disse kommentarer: 

Genbesøg efter 5 år på en neonatalafdeling med egen ledelse og som deltager i 

lægelig videreuddannelse, med ophold og uddannelsesforløb af kortere varighed i 

den pædiatriske introduktions- og hoveduddannelse.  

 

Ved det velplanlagte besøg var der deltagelse af alle relevante faggrupper og del-

tagelse fra centerledelsen.  

 

Inspektorerne rater, stort set samstemmende med selvevalueringen, 12 temaer 

som ”Tilfredsstillende” eller ”Særdeles god”. 3 temaer (’Leder’ og ’Akademiker-

rollen’ og den ’Interne undervisning’) som ”behov for forbedringer” og ’Forsk-

ning’ som ”Utilstrækkelig”. 

Vedr. sidstnævnte er vi enige med afdelingen og inspektorerne i, at de korte op-

hold i afdelingen hvor betydelige kompetencer i medicinsk ekspert-, kommunika-

tor- og samarbejdsrollen skal læres og trænes, ikke kan tilgodese deltagelse i 

forskning. Afdelingen er videnskabelig aktiv og uddannelseslæger med særlig in-

teresse for neonatalogi har givetvis muligheder for inddragelse i forskningspro-

jekter.  

 

Inspektorerne beskriver afdelingen som et godt uddannelsessted, med et godt mil-

jø og positiv holdning til uddannelse. 

Der er en god introduktion og interesse i at udvikle videreuddannelsen, bl.a. ved 

at ændre konferencerne til tværfaglige, med styrket læring i de ’bløde’ roller samt 

bedre strukturering af den interne undervisning. 

Opholdet på afdelingen for uddannelseslægerne er vagttungt, men en stor del af 

kompetenceerhvervelsen sker også i vagten, hvor der er tæt kontakt mellem vagt-

lagene. 

 

Vi er enige med inspektorerne i, at flere af de seniore læger bør gennemføre vej-

lederkursus. 

 

Inspektorerne opstiller 5 indsatsområder, som vi er enige i yderligere vil forbedre 

videreuddannelsen, herunder strukturering af undervisning, koordinering af ud-

dannelsesaktivitet, revurdering af uddannelsesprogram, med mere. 

 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg ultimo 

2019. 


